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Om föreningen

Styrelsen År 2022 har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande Aase Smedler

Vice-ordförande Maria Appelblom
Kassör Cecilia Ekstrand

Ledamöter Filippa Wachtmeister
Rebecca Cramp
Josefine Bidegård
Lua Nazerian

Suppleanter Teodora Josimovic
Lilian Landström

Revisorer Birgitta Paulsson och Siv Karlsson

Valberedning Berith Granath, Gülnar Ünver och Sonja Gardefjord

Ungdomssektion Lilian Landström, ordförande

Studentsektion Teodora Josimovic, ordförande

Övrig personal Philippe Dallard och Hanna Börjesson, praktikanter vår 2022.
Romana Fortes Furtado och Lovisa Lennfalk praktikanter höst 2022.

Styrelsemöten Styrelsen har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten.

Kansliet Stockholms FN-förening hyr en kontorslokal hos ActionAid, adress
Alsnögatan 11, 6 tr, 116 41 Stockholm

Årsmöte Årsmötet hölls digitalt den 23 februari 2022.
Mötet inleddes med en föreläsning av nytillträdda generalsekreteraren i
Svenska FN-förbundet, Cecilia Tengroth.

Föreningens representation

Anna Höggren invaldes som styrelseledamot i Svenska FN-förbundet och
Sonja Gardefjord som revisor vid kongressen 2021. Föreningens representant
i Kommittén för Västsaharas kvinnor är Sonja Gardefjord, Annelie Alriksson
och Beatrice Kindembe.

Medlemskap Stockholms FN-förening är sedan många år medlem av
CEDAW-nätverket och MR-nätverket. Stockholms FN-förening är en
av 10 medlemsorganisationer i Kommittén för Västsaharas kvinnor.
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Samarbetsorganisationer

Under 2022 har vi samarbetat med Sveriges Kvinnoorganisationer, LSU, Vi
skogen, SCB, FQ - Forum kvinnor med funktionshinder, Stockholms
Universitet, Stockholms Stad, Kulturhuset-Stadsteatern, Försvarshögskolan,
SIPRI, Södertörns högskola, ABF Stockholm, Olof Palme International
Center, WONSA, ActionAid, Alla Kvinnors hus, ForumCiv, Föreningen för
Utvecklingsfrågor, Positihivagruppen.

Medlemsavgift Medlemsavgift fastställs av Svenska FN-förbundet, enskilt medlemskap 200
kr per år.

Sedan 2022 erbjuds ungdomar under 18 år kostnadsfritt medlemskap.

Medlemmar Föreningen hade i december 2022,  1126medlemmar varav 247 var
ungdomar under 26 år, 74 familjemedlemmar samt 3 skolor och 9
organisationer. Information till medlemmar har skett via nyhetsbrev,
sociala medier och hemsidan.

Ekonomi Föreningens ekonomi är god, tack vare stora idella arbetsinsatser.

Intäkterna består dels av medlemsavgifter, dels av projektmedel. Den
ekonomiska redovisningen återfinns i årets bokslut, som är bilaga till
verksamhetsberättelsen.
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Överblick
Vid årsmötet den 23 februari 2022 hölls inledningsanförande av Cecilia Tengroth, ny
generalsekreterare i Svenska FN-förbundet. Ett antal ledamöter valdes till styrelsen och ordföranden i
student- och ungdomssektionerna invaldes som suppleanter i styrelsen, en innovation från
valberedningen. Det har underlättat samverkan mellan verksamhetens olika grenar och byggt
synergier mellan medlemsgrupper.
För att genomföra verksamhetsplanen fördelade styrelsens ledamöter sig inom tre fokusgrupper –
miljö och klimat, fred och säkerhet, mänskliga rättigheter. Tidig planering av verksamheten och aktiv
marknadsföring på sociala medier är centralt för att nå resultat.

Fokusgruppen miljö och klimat genomförde ett antal förberedande aktiviteter inför det Internationella
FN-mötet Stockholm+50, en uppföljning till FNs första klimatmöte 1972 som hölls i Sverige.
Förberedelserna bestod av seminarier och kampanjer på sociala medier, deltagande i Svenska
FN-förbundets seminarium, samt själva FN-mötet Stockholm+50 på Älvsjömässan.
Fokusgrupp fred och säkerhet startade arbetet inför höstens fredsseminarium med att engagera talare,
boka lokaler, samt utvecklade samarbetet inför FN-dagen. Fokusgrupp mänskliga rättigheter startade
planeringen i slutet av augusti med kampanjen 16-dagars aktivism mot våld mot kvinnor, samt utsåg
en intern komitté för föreningens MR-priser.

Den 24 februari invaderades Ukraina av Ryssland, och en längre tids vapenskrammel övergick i öppna
strider. Stockholms FN-förening deltog samma dag i den långa marschen från Norra Bantorget till
Ryska ambassaden, i protest mot väpnad aggression. Invasionen gav impulsen till att föreningen och
studentsektionen organiserade ett seminarium - Fred i Europa – som analyserade kriget utifrån FN
stadgans principer och internationell humanitär rätt samt flyktingars situation.

Under året har svenska FN-förbundet återupptagit föreningsutbildning och inspirationsträffar.
Medlemmar deltog i utbildningen i Göteborg och i Umeå. Vid en inspirationsträff i oktober höll
Stockholms FN-förening ett informationspass om vårt sätt att synliggöra FNs viktiga arbete.

Till sist vill jag som ordförande tacka alla ledamöter för deras ansträngningar att föra ut kunskap och
information om FNs arbete till alla våra medlemmar. Samtidigt går ett varmt tack till vårens och
höstens praktikanter för deras konstruktiva samarbete.

Studentsektionen
Studentsektionens uppgift är att engagera studenter på
Stockholms universitet, väcka intresse för FNs mandat
och verksamhet, både på campus och andra universitet
och högskolor i regionen. Aktivitetsgruppen har
presenterat FN-information till nya studenter samt
organiserat utåtriktad verksamhet som föreläsningar,
seminarier och samtal. Kommunikationsgruppen har
skapat engagerande och underhållande innehåll på våra
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sociala mediekanaler, skapat länkar och delat tips. Tack vare vår kommunikationsgrupp har vi kunnat
nå en större publik och på så sätt öka vår synlighet, reflekterat i antalet följare på facebook 1,417 och
instagram 1,043.

Studentsektionen har utvecklat flera samarbeten med olika organisationer och samarbetat med moder
föreningen, med givande resultat. Tillsammans har vi nått ut till ännu fler studenter och informerat om
FN för en positiv inverkan på vårt samhället.

Strax efter invasionen av Ukraina organiserade studentsektion och FN-föreningen seminariet “Fred i
Europa - Hur kan fred uppnås?” där man diskuterade tillämpning av FN-stadgan, internationell
humanitär rätt, och flyktingproblematiken. En annan framgångsrik aktivitet var ett seminarium om
FN-karriär, där experter med erfarenhet från olika områden diskuterade utmaningar och möjligheter
för en karriär inom FN. Seminariet uppmärksammades av många studenter och drog stor publik. Vårt
engagemang för att förändra världen inom FNs ram är viktigt för många.

Under december månad solidariserade vi oss för kvinnors kamp i Iran - kvinnor, fred, frihet - genom
inlägg på sociala medier och fysiska möten på campus. Och vi anslöt oss till Musikhjälpen 2022 för
att uppmärksamma dolda katastrofer. Styrelsens mål är att fortsätta engagera studenter och bidra till
en bättre framtid utifrån FNs grundpelare. Styrelsens arbete har letts av ordförande Teodora
Josimovic, Nicklas Widing, ansvarig för kommunikationsgruppen, Cecilia Walles, ekonomiansvarig,
Vera Bernäng, ansvarig för aktivitetsgruppen, samt ytterligare sju ledamöter.

Ungdomssektionen
Ungdomssektionens målsättning är att skapa en mötesplats för unga att engagera sig för en bättre
värld och ett starkare FN. Sektionen har fortsatt arbetat enligt fyra huvudmål: 1) Organisation &
struktur, 2) Innovation & kreativitet, 3) Teamwork & trygga värderingar samt 4) Inkludering &
sammanhållning. Ungdomssektionens arbetet har letts av ordförande Lilian Landström.

Arbetslaget event, bestående av Saga Ek och Emma Holmström har
planerat och genomfört tre event under året, med fokus på
klimatfrågan inför Stockholm+50 och tipsat om klimatrelaterade
evenemang. Höstens aktiviteter riktades mot Agenda 2030 och
uppmärksammade positiva förändringar människan skapat i världen,
vilket avslutades med besök på Nobelmuseet i Stockholm.

Arbetslaget för sociala medier, Louise Hammarstedt och Julia
Göransson Lund, har genomfört påverkansarbete och informationsspridning genom sociala medier
(Instagram, Facebook och LinkedIn). Publikationer om FN-dagar, interaktiva quiz och
marknadsföring av event har genomsyrat året. Ungdomssektionen har arbetat för att utveckla den
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grafiska profilen till en kreativ, personlig spegling av styrelsen, som turats om att medverka på social
medier för att dela med sig av personliga erfarenheter, upplevelser och tips. I december gjordes ett
upprop i solidaritet med  kvinnors kamp i Iran.

Arbetslaget ledamot, bestående av Ebba Fagerlund har aktivt stöttat eventgruppen med planering,
genomförande och kampanjer och inlägg. Arbetet med podcasten “Sa du demokrati” i externt
samarbete med UF och FUF Stockholm Södra fortsatte under våren, men detta samarbete avslutades
mot slutet av året. Arbetslaget har fokuserat på att förbättra intern och extern kommunikation. Detta
skedde främst genom en delad officiell kalender, för ökad interaktion mellan arbetsgrupper och
externa nätverk.

Initiativet arbetsgruppen, samordnades av vice-ordföranden Zoe Persson för att ge unga medlemmar
en mötesplats, för att diskutera mänskliga rättigheter, klimat, och samhälle och därigenom påverka
FN-rörelsens arbete med hållbar utveckling. Arbetsgruppen skapade innehåll i sociala medier och
styrelsearbetet, genom att dela perspektiv, idéer och tankar genom sociala kanaler.

Verksamheten
JANUARI

I januari började två nya praktikanter, Philippe Dallard, Stockholms universitet och Hanna Börjesson,
globala studier vid Göteborgs universitet. Överlämning gjordes av Andreas Lindgren. Handledning av
praktikanter genomfördes av ordföranden samt genom aktivt deltagande av praktikanter i
fokusgruppernas arbete. De nya praktikanterna tog sig snabbt an förberedelser för årsmötet 2022, som
även detta år hölls digitalt.

27/1 Minnesdagen för förintelsens offer

Detta år högtidlighölls dagen för förintelsens offer, med en digital appell att stå upp mot rasism,
antisemitism, hat och diskriminering och för att upprätthålla mänsklig värdighet och rättvisa i världen.
FNs tema för 2022 var “åminnelse, värdighet och rättvisa” för alla människor, särskilt i undervisning
om förintelsens grymheter under andra världskriget. Världen behöver stå upp mot hat, rasism och
folkmord. En månad senare invaderade Ryssland Ukraina!

FEBRUARI
23/2 Årsmötet 2022

Stockholms FN-förenings årsmöte hölls för andra gången helt digitalt. Fördelen är att fler medlemmar
deltar, 67 medlemmar detta år, men det sociala umgänget uteblir.
Zoom-verktyget användes åter och medlemmar har blivit vana vid
verktyget.

I december 2021 skickades “save-the-date” för årsmötet, till alla
medlemmar, tillsammans med valberedningens skrivelsen rörande
nominering av ledamöter till styrelsen. Årsmöteskallelsen skickades
genom CRM systemet till medlemmar, med digitala länkar till
årsmöteshandlingar, vilka också publicerades på hemsidan.

7



Årsmötet inleddes med ett anförande av nytillträdda generalsekreteraren Cecilia Tengroth, som gav en
inblick i hur FN-förbundet verkställer beslut från FN-förbundets Kongress 2021 samtidigt som hon
redogjorde för hur Svenska FN-förbundets interna reformarbete fortlöper, samt förbundets
prioriteringar för året. Deltagarna i årsmötet fick också möjlighet att ställa frågor till Cecilia.

Därefter följde årsmötes förhandlingarna. Ordförande Aase Smedler öppnade årsmötet och Gertrud
Åström, tidigare ordförande i Stockholms FN-förening, valdes till mötesordförande. Efter att ha
godkänt verksamhetsberättelsen och årsredovisningen, beviljades styrelsen ansvarsfrihet.
Verksamhetsplanen och budgeten för 2022 antogs. Årsmötet valde tre nya ledamöter - Rebecca
Cramp, Josefine Bidegård, Lua Nazerian, samt två suppleanter, Teodora Josimovic och Lilian
Landström. Omval skedde av ordförande och kassör. Maria Appelblom och Filippa Wachtmeister
valda till 2023. Årsmötet tog ställning till en motion om “Rätten till vård och mot ålderism”. Rätten
till vård hänförde sig till Covid-pandemin, vilket årsmötet inte ansåg sig behörigt att uttala sig om, i
enlighet med styrelsens yttrande, då den parlamentariska utredningen om hanteringen av
Covid-pandemin skulle presentera sin slutrapport den 28 februari 2022. Däremot tillstyrkte årsmötet
att frågan om åldersdiskriminering skulle tas upp under verksamhetsåret.

MARS  

8/3 Internationella kvinnodagen

Att högtidlighålla Internationella kvinnodagen är ett sätt att
analysera och stärka kvinnors mänskliga rättigheter, samtidigt
som det stöttar genomförandet av Agenda 2030. Alla
indikatorer i de 17 målen inom Agenda 2030 är
jämställdhetsintegrerade, en förutsättning för att bygga
ett rättvisare samhälle. 2022 gjordes djupintervjuer med fem
kvinnor som på olika områden främjar jämställdhetsarbetet i
Sverige och i världen. Alla intervjuer publicerades på sociala
medier och i bloggen på hemsidan.

Amanda Björsell – “Det är ingen slump att många
klimataktivister är unga kvinnor, för de drabbas hårdare av

klimatförändringarna” sa Amanda som var ung klimatrepresentant från LSU och del av den svenska
delegationen till FNs miljö-förhandlingar. Hon utbildar sig till agronom med särskild inriktning på
klimatfrågor och arbetar inom Act Svenska Kyrkan. Hon underströk att klimatförändringarna sätter
fokus på både hur rättvisa och jämställdhet påverkas av miljöutmaningar. Läs bloggen här

Celina Butali, jämställdhetsexpert på Vi-skogen i Östafrika, lyfte vikten av att stärka kvinnors
rättigheter genom klart definierade mål. Hon framhåller FNs jämställdhetsramverk Pekingplattformen,
som det viktigaste verktyget för att uppnå hållbar utveckling. Kompetenshöjande insatser som
Vi-skogen erbjuder för att förbättra skog och odling görs alltid i samklang utbildning av kvinnor som
ledare och förvaltare av jord, grödor och pengar .

Maria Johansson, ordförande i FQ, Forum–kvinnor med funktionshinder sammanfattade sin syn på
jämställdhet genom att peka på sa att vi måste förstå att undanröja diskriminering av kvinnor med
funktionshinder är ett allmänintresse, inget särintresse. Läs bloggen här
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Carolina Nordenström, utredare inom området jämställdhetsstatistik på Sveriges statistiska
centralbyrå (SCB). Cecilia lyfte fram definitionen av svensk jämställdhetspolitik - “Kvinnor och män
ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv”. För att mäta måluppfyllelse behövs fakta i
form av statistik, vilket över tid mäter förändringar i kvinnors och mäns villkor t.ex. på
arbetsmarknaden, fördelningen av makt och  av obetalt hemarbete . Läs bloggen här

Clara Berglund, generalsekreterare på Sveriges Kvinnoorganisationer, hävdar att “vi måste försvara
det breda jämställdhetskontraktet och aktivt motarbeta den oroande backlashen mot kvinnors
rättigheter som kommer från ytterkanterna”, dels från konservativa och populistiska sidan, dels från
identitetspolitiskt, nyliberalt håll. (Organisationen driver långsiktigt påverkansarbete t.ex genom
programmet ”Lön hela dagen” och kompetensutveckling genom årliga konferensen Forum
Jämställdhet. Läs bloggen här

8/3 Internationella kvinnodagen

Varje år på internationella kvinnodagen, publicerar initiativet “lön hela dagen” en jämförelse av
löneutvecklingen för kvinnor och män. Mätt som en statistisk sammanvägning av en betald normal
8-timmars arbetsdag, så arbetar fortfarande 2022 kvinnor gratis från kl 16:13, dvs 47 minuter varje
dag. Initiativet samordnas av Sveriges Kvinnoorganisationer, med stöd av fackförbund och ett flertal
kvinnoorganisationer och kvinnoförbund. Måttet visar att kvinnors arbete och kvinnodominerade
yrken fortsatt värderas lägre på arbetsmarknaden än mäns. För förändring behövs bl.a att alla på
arbetsmarknaden ges rätt till heltidsarbete och trygga anställningsformer. En annan faktor är att
uppmuntra till ett jämnt uttag av föräldraförsäkringen. Att diskriminering av kvinnor fortfarande
existerar i Sverige visar vikten av att tillämpa mål 5 i Agenda 2030 samt Kvinnokonventionen för att
undanröja all  diskriminering mot kvinnor och flickor.

22/3 Världsvattendagen

Temat 2022 var hur det livsnödvändiga grundvattnet skyddas, en nödvändig resurs för planetens
överlevnad. Exploateringen av grundvattnet och olika källor till föroreningar gör att flera miljarder
människor idag inte har tillgång till rent vatten. Agenda 2030, Mål 6 om vatten och sanitet för alla
fokuserar på problemet..
En årlig rapport från UN World Water Development Report, publicerad av UNESCO på
världsvattendagen, visar vikten av att hushålla med grundvatten och sötvattensreserver, vilka är en
förutsättning för mänsklig överlevnad och ekosystemens integritet. Grundvattnets viktiga roll i
vatten-och sanitetssystem, jordbruk, industri, ekosystem och anpassningen till klimatförändringarna
enligt Parisavtalet, måste återspeglas i beslutsfattandet för hållbar utveckling, hävdar UNESCO.

APRIL

6/4 Fred i Europa – Hur kan fred uppnås?

Överrumplade av aggressionskriget mot Ukraina,
genomförde FN-föreningen och studentsektionen ett
välbesökt eftermiddagsseminarium på Stockholms
universitet för att diskutera FNs mandat för fred & säkerhet
och vilka möjligheterna som finns att återställa freden i
Europa. FN stadgan belystes utifrån säkerhetsrådets
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fredsmandat av Hans Corell, tidigare under-generalsekreterare och FNs rättschef. Han presenterade
också generalförsamlingens möjlighet att agera för fred, när säkerhetsrådets beslut blockeras.
Principerna för internationell humanitär rätt presenterades utifrån Genevekonventionerna I-VI av Aase
Smedler, tidigare UN resident coordinator. Hon pekade på vikten av att tillämpa
Genèvekonventionerna som exempelvis skyddar civilbefolkningen och civil infrastruktur från
krigshandlingar.  EUs säkerhetsagenda presenterades av Ian Anthony, forskare vid  SIPRI.  Krig och
konflikter, ger upphov till flyktingströmmar, både inom landet och  internationellt. Aldrig har så
många personer varit på flykt som 2022  - över 100 miljonermänniksor. Detta är en konsekvens av
krig och konflikt i världen, inklusive i Ukraina. Elisabeth Arnsdorf Haslund, UNHCR regional
rådgivare, presenterade UNHCRs mandat som täcker både juridiskt skydd för flyktingar och
humanitärt stöd. Modererade samtalet gjord Micaela Wannefors, Stockholms universitet.

21/4 Moder Jord-dagen

På Moder Jord-dagen den 22 april, publicerade FN en större vetenskaplig rapport under namnet “Fred
med Naturen”, la fram en plan för hur klimatförändringar, biologisk mångfald och utsläppsproblem,
med hjälp av vetenskapliga metoder och fakta, kan bemötas.

Stockholms FN-förening och studentsektionen i samarbete med Elena Gorokhova, professor på
Institutionen för Miljövetenskap vid Stockholms Universitet, organiserade ett lunchseminarium om
hur mikroplaster påverkar människa och natur. Årligen produceras 370 miljoner ton plast. Mycket
hamnar som plastföroreningar i hav och natur och påverkar människors och djurs hälsa. Vid UNEPs
miljömöte i mars, behandlades ett nytt förslag om bindande åtaganden för hur nedsmutsning genom
plastavfall som hamnar i naturen kan stoppas. Ett förbud skulle kunna träda i kraft 2024. Genom att
rädda planeten, räddar vi mänskligt liv på planeten. Seminariet var del av det förberedande arbetet
inför FN:s konferens Stockholm +50.

MAJ

9/5 En dragkamp om klimatet med höga insatser.

Jens Tornberg, medlem i föreningen och energikonsult, gav ett
personligt bidrag för att väcka debatt om klimatet och öppna för
diskussioner  om det personliga agerandet för miljön .

Alla som jobbar med klimatteknik förmedlar ett dystert budskap om
hur användningen av fossila bränslen påverkar klimatet.
Internationella Klimatpanelen (IPPC) räknar med att det kommer att
behövas stora investeringar i förnybar energi, el- och
transportinfrastruktur samt energieffektivisering, för att begränsa
temperaturökningen till 1,5 °C. Orosmoln som Jens utmålade var den
geopolitiska osäkerheten och försvagat internationellt samarbete.
Men samtidigt gav Jens tips som både ung och gammal kan tillämpa,
för att positivt påverka klimatpolitiken; håll koll på din egen
klimatpåverkan, engagera dig för klimatet och håll dig uppdaterad

när nya beslut och rön publiceras. Och ställ svåra frågor till politikerna. Läs bloggen här
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12/5 Hantera din klimatångest

Ungdomssektionen samarbetade med psykologen Kata Nylén,
från Klimatpsykologerna, i ett digitalt seminarium om
klimatångest. Kata Nylén är specialiserad inom
arbetslivspsykologi och har parallellt engagerat sig för att
utveckla kunskap kring ämnet klimatspsykologi innebär och hur
man kan motverka ångest inför en ovissa framtiden.
Många unga upplever klimatförändringarna på ett personligt sätt
och känner ängslan och otillräcklighet kring de stora utmaningar
som världen står inför. Proteströrelser som “Fridays for Future”
är ett sätt att göra sina röster hörda och påverka samhällets
utveckling i en svårnavigerad politisk omgivning. Klimatångest
är något som hela 8 av 10 unga kvinnor och män upplever. Att
förmedla kunskap om utmaningar och vägledning kring ämnet,

var syftet med seminariet, samt att visa på konkreta lösningar. Seminariet ingick i uppladdningen inför
FN:s klimatkonferens Stockholm+50.

22/5       Biologiska mångfaldens dag

En aktivitetsfylld dag i Biologisk mångfaldens anda. Med syfte att belysa konsekvenserna av förlusten
av biologisk mångfald anordnade arbetsgruppen en inspirationsträff. Arbetsgruppen välkomnade alla
åldrar till att delta i denna träff där vi ordnade flera olika aktiviteter. Exempelvis kunde deltagarna lära
sig om de olika ekosystemen på Djurgården och delta i en frågesport baserad på Agenda 2030 mål 15,
biologisk mångfald. Praktisk tillämpning bestod av planteringstips på hur växter och insekter gynnar
ekosystemet. De yngre medlemmar kunde lära sig mer om ekosystemen genom att observera
omgivningen och rita och måla. Aktivitetsdagen var en del av uppladdningen inför FNs
klimatkonferens Stockholm+50

29/5 Veterandagen

Varje år högtidlighålls veterandagen vid Sjöfartsmuseet. 2022 deltog Svenska FN-förbundet med en
monter. Ledamöter från Stockholms FN-förening var med och bemannade montern, gav information
om FN-rörelsen i Sverige samt värvade medlemmar.

JUNI
31 maj - 1 juni Peoples’ Perspective
Svenska FN-förbundets förberedande seminarium för Stockholm +50, hölls på Kulturhuset med
deltagare på plats och digitalt, särskilt medlemmar i FN-rörelsen. Specialister, experter, politiker,
aktivister i alla åldrar debatterade miljö och klimatfrågor. En NGO avsiktsförklaring antogs under
seminariet, för vidarebefordran till  FN-mötet Stockholm+50.

1 juni - utbyte mellan FN-förbund och lokalföreningar
Efter avslutat seminarium hölls en dialog mellan inbjudna gäster från UNA Armenien, Georgien,
Tanzania och Uganda, och medlemmar i lokalföreningarna i Stockholm och Nacka. Förutsättningarna
för civilsamhällets arbete i vissa av dessa länder skiljer sig markant från Sverige, där vi har en
historiskt lång tradition av frivilligengagemang, folkbildning och folkrörelser. I Sverige har
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civilsamhället alltid varit en pådrivande kraft för innovationer och samhällsförändringar och en röst
för ansvarsutkrävande och transparens. Inom FN-rörelsen i Sverige finns ett starkt demokratiskt arv,
där medlemmarna årligen drar upp riktlinjerna och  målsättningar för verksamheten, samt väljer en
styrelse för att genomföra besluten.

2-3/6  Stockholm + 50, FNs internationella miljömöte

Stockholm+50 hölls under två dagar på Älvsjömässan i Stockholm. Konferensens slogan var “a
healthy planet for the prosperity of all- our responsibility, our opportunity” Ett stort antal

representanter för FNs medlemsländer, FN organisationer och program,
intresseorganisationer, företag och civilsamhällets representanter för
intensiva förhandlingar och diskussioner på det officiella programmet.

Ett mycket digert parallellt program av faktabaserade seminarier, gav
deltagarna ny kunskap och information t.ex om ekonomiska styrmedel för
grön utveckling, återvinning av material och minskad användning av
förpackningsmaterial, förslag om förbud mot överanvändning av plast,
det nya juridiska begreppet ekocid, som föreslås bli ett nytt brott som kan
avgöras av den Internationella brottmålsdomstolen. Nexus mellan
miljö-säkerhet-jämställdhet och vad en feministisk utrikespolitik kan

bidra med i konferensens anda. Vilka utmaningar ska medlemsstaterna bemästra och hur ska
implementering av Parisöverenskommelsen finansieras? Vetenskapliga och tekniska framsteg inom
klimatområdet, speciellt IPCCs vetenskapliga rapporter om kunskapsläget, visar vägen framåt för att
begränsa uppvärmningen till 1,5 grader Celsius,

5 /6 Världsmiljödagen

Stockholm+50 och Agenda 2030 - hur
hänger det ihop? I samarbete med
Stockholm Stads initiativ Gröna Plattan
arrangerades en workshop som riktade sig
till ungdomar mellan 16 och 25 år, för att
reflektera och diskutera hur faktorer i vår
omgivning och våra egna beslut påverkar
klimat och miljö, lokalt och globalt.
Analysen syftade till att diskutera hur den
globala hållbarhetsagendan 2030 stärks
genom FN:s högnivåmöte Stockholm+50.
Föreningen utvecklade material för en

dialog-metod som underlättade åtkomsten till för övningen relevant information och hur grupparbetet
skulle presentera egna resultat. Workshopen behandlade frågor som: Hur påverkar forskning och
framsteg klimatfrågorna och hur använder vi källorna? Vilka beslut av ekonomisk och social karaktär
kan minska utsläpp och vända utvecklingen? Vad är min roll i det stora sammanhanget? Metoden
finns tillgänglig för framtida samtalsgrupper.
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Den 5 juni deltog Stockholms FN-förening också i det officiella firandet av världsmiljödagen i
Stockholm. Där hade vi tillfälle att träffa och diskutera med UNEPs verkställande direktör, Inger
Andersen, som just avslutat miljökonferensen Stockholm+50. Medlemmar från studentsektionen och
ungdomssektionen fanns också på plats.

AUGUSTI

22/8 styrelsen återgår till arbetet ……

I slutet av augusti återupptog styrelsen sitt arbete med att
verkställa verksamhetsplanen, där fokusgrupperna fred och
säkerhet och mänskliga rättigheter startade ett aktivt arbetet inför
höstens program. Samtidigt välkomnade vi två nya praktikanter
till föreningen, nämligen Romana Fortes Furtado, masterstudent i
folkhälsovetenskap, Sahlgrenska akademin, Göteborg, och
Lovisa Lennfalk,  som studerar  mänskliga rättigheter på
humanistiska fakulteten vid Lunds universitet.

SEPTEMBER

21/9 Torkan på Afrikas horn

ActionAid organiserade ett seminarium för att belysa den humanitära katastrof som den mångåriga
torkan på Afrikas horn skapat. Anledningen var besök från Susan Otieno, Director ActionAid Kenya.
Seminariet belyste hur klimatflyktingar anländer i stort antal till överfyllda flyktingläger.
FN-föreningen samarbetade med ActionAid i genomförandet av seminariet. Svenska FN-förbundets
generalsekreterare Cecilia Tengroth deltog i samtalet, tillsammans med Jakob Ansved, humanitär
expert från ACT svenska kyrkan. Modererade samtalet gjorde Jennifer Vidmo, generalsekreterare i
ActionAid, Sverige.

Tema Fred och säkerhet

28/9: Hållbar fred - hur uppnår vi det?

Den internationella fredsdagen, som markerar inledningen av årets generalförsamling, högtidlighölls
den 28 september 2022. I samarbetet med Försvarshögskolan ordnade Stockholms FN-förening ett

förmiddagsseminarium. Inledningsvis talade professor Kjell
Engelbrekt om Säkerhetsrådets arbete och mandat, samt hur
detta utvecklats över tid för att främja freden. Speciellt
nämndes den innovativa resolutionen antagen av
generalförsamlingen i april 2022, om skyldighet för
permanenta ledamöter av säkerhetsrådet att i
generalförsamlingen förklara grunderna till ett beslut som
stoppats i säkerhetsrådet. Detta stärker den redan existerande
resolutionen från 1950, “Uniting for peace”, för

generalförsamlingen att verka för fred. Marina Caparini, forskare på SIPRI, höll ett anförande om hur
organiserad brottslighet påverkar möjligheterna för FNs fredsbevarande insatser att skapa hållbar fred.
Docenten vid Södertörns högskolan, Johanna Mannergren Selimovic talade om övergångsrättvisa med
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exempel från Balkan och Rwanda. Charlotte Isaksson, tidigare EUs genusrådgivare, jämförde EUs
tillämpning av agendan kvinnor, fred och säkerhet med säkerhetsrådets resolution 1325 och följande.

OKTOBER

1/10 Svenska FN-förbundets inspirationsdag i Stockholm

Under 2022 återupptog Svenska FN-förbundet inspirationsdagar på tre ställen i Sverige. I Stockholm
var temat fred och säkerhet. Stockholms FN-förening inbjöds att leda ett
informationspass om hur vi  arbetar för att öka medlemmarnas
FN-kunskap och följa aktuella händelser inom FN, vilka påverkar även
Sveriges agerande i världen, både genom seminarier och
informationskampanjer på sociala medier. Passet var interaktivt och
presentationer gjordes av bägge praktikanter på temat “Hållbar fred - hur
uppnår vi det?” som behandlades i föreningens stora fredsseminarium i
september, men även samarbetet med studentsektionen under vårens
seminarium “Fred i Europa” visade på aktiviteter som på olika sätt
behandlar FNs roll i att skapa fred och säkerhet, trots den mörka

bakgrunden världen befinner sig i efter aggressionskriget mot Ukraina.  Vi underströk hur viktigt det
är att attrahera medlemmar till FN-rörelsen för att förstärka densamma.

6/10 Internationella äldredagen

I enlighet med årsmötesbeslut planerades internationella äldredagen, för att påminna om den källa av
kunskap och erfarenhet som äldre personer samlat under ett långt
liv, samt för att motverka diskriminering av kvinnor och män på
grundval av ålder.  Temat var Äldre kvinnors bidrag till hållbar
utveckling. I samarbete med studentsektionen publicerades
videoklipp på sociala medier om ungas funderingar kring äldres
problem. Föreningen gjorde en storsatsning för att bjuda in till ett
eftermiddagsseminarium den 6 oktober, där vi lyckats engagera
Bodil Jönsson som talare. Vad vi inte uppmärksammat vara att
seminariet sammanföll med en äldremässa i Stockholm, vilket
tvingade oss att ställa in programmet.

11/10 -  Internationella Flickadagen

På Flickadagen inbjöds medlemmar till svenska FN-förbundets seminarium om projektet som drivs i
Etiopien, tillsammans med FNs befolkningsfond, UNFPA. Projektets mål är främst att motarbeta
könsstympning och barnäktenskap, både genom att stärka flickors rättigheter och påverka samhället
att sluta med den skadliga traditionen.
Projektansvariga på plats i Etiopien gav en fyllig bild över hur projektet arbetar bl.a genom
flicka-grupper och uppmuntran till skolgång, samt genom nätverkande med liknande projekt i
regionen. Under pandemin har skolor stängts och särskilt flickor missgynnas då de ofta uteblir när
skolan öppnar igen, som en följd av ökad fattigdom, vilket har ökat antalet flickor som gifts bort i
barnäktenskap. Projektet bygger på insamlingsverksamhet av FN-förbundet och på sociala medier
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gjorde vi en mini-kampanj för att uppmuntra till bidrag till flicka-projektet. Under “16-dagars
aktivism mot våld mot kvinnor” skrev Lovisa en blogg om projektet, baserat på en intervju med Pearl
Mulkerrins från FN-förbundet Läs bloggen här

24/10: FN-dags  seminarium - Förenta Nationerna och världsläget

FN-dagen den 24 oktober, markerar FN:s födelsedag, dvs
den dag då FN-stadgan trädde i kraft 1945. Sedan många
år samarbetar Stockholms FN-förening med Olof Palmes
Internationella Center och ABF Stockholm för ett
gemensamt firande av dagen. Seminariet hade fokus på
flera ödesfrågor om fred och konfliktlösning,
fattigdomsbekämpning, agendan kvinnor, fred och
säkerhet, pressfrihet samt klimatfrågan. Hur kan FN och
Sverige bidra till en positiv utveckling?
Tack vare stark marknadsföring av seminariet lockades ett

stort antal deltagare, vilket ledde till att det genomfördes i den största samlingssalen med ca 300
deltagare. Samtidigt spelades seminariet in av SvT fokus, och programmet sändes tre gånger därefter.

Talarna som inbjudits till seminariet var Jan Eliasson, tidigare vice generalsekreterare i FN och
utrikesminister, Margot Wallström, tidigare utrikesminister och EU-kommissionär, nu ordförande i
Olof Palmes Internationella Center, Jesper Bengtsson, ordförande i Svenska PEN och redaktör för
Dagens Arena samt Åsa Persson, forskningschef och vice VD vid Stockholm Environment Institute,
SEI. Åsa var medförfattare till det svenska underlaget för FN-konferensen Stockholm+50. Moderator
var Emelie Weski.

NOVEMBER

11/11 Stockholms FN-förening håller föredrag på Strandskolan i Tyresö

På inbjudan av Strandskolan i Tyresö, och skolans  engagerade SO-lärare,  hölls tre på varandra
följande lektioner med årskurs 9. Föredragen gav information
om FN stadgan, hur organisationen är uppbyggd, var besluten
tas, samt vilken roll FN som organisation har för
genomförandet av beslut och överenskommelser.  Kontakten
med skolan skötte Lovisa. Presentationen var anpassad till den
nivå som niondeklassare kan förstå, samt till områden som
behandlats i SO-undervisningen. Totalt deltog 70 elever
fördelat på tre klasser.  Vi uppmuntrade till att ställa frågor för
att reflektera över FN- informationen som förmedlades.
Avslutningsvis inbjöd vi eleverna att bli medlemmar i svenska

FN-förbundet, som sedan beslut av förbundets kongress 2021 erbjuder gratis medlemskap till unga
under 18 år. Vi konstaterar att ett antal elever blivit medlemmar efter föredraget.
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Fokus mänskliga rättigheter

Kampanjen “Orange Day - 16 dagars aktivism för att utrota våld mot kvinnor”

Stockholms FN-förenings praktikanter tillsammans
med fokusgrupp mänskliga rättigheter planerade
kampanjen “16-dagars aktivism mot våld mot
kvinnor”, en kampanj som leds av FN genom UN
Women.

Från den 25 november, den internationella dagen mot
våld mot kvinnor, fram till Internationella dagen för
mänskliga rättigheter den 10 december, genomfördes
seminarier, informationskampanjer och
kunskapshöjande aktiviteter, för att illustrera de olika
former av våld som kvinnor utsätts för.

Under tre veckor publicerades varje måndag
Instagram-storyn “Visste du att…?”. Kampanjen
inleddes med fakta om våld mot kvinnor, därefter
följde hedersrelaterat våld och förtryck, samt

slutligen om Ukrainska flyktingkvinnors utsatthet för prostitution.

25/11: Internationella dagen mot våld mot kvinnor

Inför den viktiga inledningen planerades medverkan av Alla Kvinnors Hus, för att belysa olika sidor
av våldsutövning mot kvinnor och det försåtliga eftervåldet, som förlänger lidandet för många kvinnor
och deras barn i en våldsam relation. Som andra talare engagerades läkaren Gita Rajan, grundare av
WONSA - World of no sexual abuse, och som arbetar för att förebygga våld samt tillgång till läkande
behandling efter den akuta fasen. Panelsamtalet skulle äga rum som ett hybridmöte, med både fysisk
och digital närvaro, i samarbete med Forum Civ. När alla förberedelser vara klara blev talare vid
eventet förhindrade på grund av sjukdom. Istället för det inställda samtalet, gav ordförande en
förklaring till det inställda samtalet och presenterade överblick av 16-dagars aktivism-kampanjen. På
grund av den osannolika situationen att alla talare fick förhinder, blev detta event inställt samma
morgon. Aase Smedler träffade deltagare och redogjorde för de olika programpunkterna under
16-dagars aktivism mot våld mot kvinnor, och förklarade varför seminariet ställts in.

29/11: Publicering av djupintervjuer om könsstympning

För att lyfta ämnet könsstympning av flickor, gjordes två intervjuer,
dels med Pearl Mulkerrins ansvarig för Svenska FN-förbundets
Projekt: Flicka, som stärker flickors ställning i Etiopien (se ovan 11/10
Flickadagen). ActionAids verksamhet för att motarbeta könsstympning
i Sverige och utomlands, var temat för en intervju med deras expert
Aurégan LeGal, som Romana genomförde. Artikeln publicerades i
FN-föreningens blogg och marknadsfördes på sociala medier. Läs
bloggen här
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DECEMBER

1/12: Världsaidsdagen

Sedan 1988 är Världsaidsdagen en av de viktigaste internationella hälsodagarna. Genom att formulera
mätbara mål för att bekämpa pandemin, och att utveckla forskning kring densamma, har nya
mediciner och behandlingsmetoder givit positiva resultat. Det innebär att personer som lever med hiv,
med rätt behandling kan leva symptomfria. Genom samarbete med patientorganisationen Posithiva

Gruppen organiserades ett digitalt samtal där Daniel Suarez,
verksamhetschef och Alexandra Arrhén, projektledare,
samtalade med Aase Smedler. Daniel underströk vikten av att
alla ska ha tillgång till hiv-test, vilket öppnar vägen till antiviral
behandling. Då kan personer som lever med hiv, bli symptomfria

och med försumbara nivåer av hiv. Trots tillgång på test och effektiv behandling identifieras varje år
nya personer som lever med hiv i Sverige. Målet är att 95% av personer som lever med hiv ska testas,
95% av dessa vara under antiviral behandling och 95%  ha stabil, icke detekterbar hiv-rna. Alexandra
belyste situationen för kvinnor som lever med hiv, och att behandlingen är så framgångsrik att en
graviditet kan genomföras utan risk för barnet eller modern.

8/12 och 14/12: Solidaritet med Irans kvinnokamp - kvinnor, liv, frihet

I Iran utbröt oroligheter efter att en ung kvinna, Jina Masha Amini, avlidit efter ingripande av
sedlighetspolisen. Många modiga kvinnor, inklusive unga skolflickor,
protesterade mot övervåldet, vilket ledde till en proteströrelse
utvidgades mot landets nuvarande makthavare. Protesterna har mötts
med oproportionerligt våld, där demonstranter fängslats i hundratal.
Från den 8 december inledde FN-föreningen och ungdoms- och
studentsektionerna  en solidaritetskampanj för kvinnors kamp i Iran.
På sociala medier uppmanades medlemmar att solidarisera sig med
kampen, söka information och iaktta en tyst minut för offren av
repressionen. Den 14 december följde studentsektionen upp med en
demonstration på campus, där man delade information och Diana
Parhizgar spelade iranska kampsånger på sin fiol.

10/12: Utdelning av årliga MR-prisen för särskilda insatser inom mänskliga rättigheter

Stockholms FN-förening delar årligen ut ett MR-pris till en individ och en organisation för särskilda
insatser för mänskliga rättigheter. Arbetet med att utse årets mottagare - det 27:e året i följd - inleddes
med att medlemmar uppmanades att skicka nomineringar till FN-föreningen. En intern kommitté
utsågs av styrelsen, med Teodora Joksimovic som sammankallande, för att utvärdera nomineringarna
och föreslå två pristagare till styrelsen. Vid en enkel prisceremoni på FN-föreningens kansli samlades
pristagare och medföljande, den 10 december - Internationella dagen för mänskliga rättigheter.
Ceremonin kunde följas digitalt.

Årets individuella mottagare är kommunikationskonsult Barakat
Ghebrehawariat, som genom normkritisk kommunikation, bygger
broar mellan människor och förändrar diskriminerande språkbruk, för
att undvika marginalisering och utanförskap. Barakats specialitet är
att lära ut demokratiska.
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Reportrar utan gränser belönades med organisationspriset,
därför att yttrandefrihet och pressfrihet är centrala rättigheter,
och en hörnsten för demokratin. Idag är pressfrihet under
attack. Det arbete som Reportrar utan gränser gör för att
försvara tryckfrihet och journalisters frihet i Sverige och i
världen, gör dem till särskilt värdiga pristagare 2022. Reportrar
utan gränser med systerorganisationer i världen, publicerar
årligen ett pressfrihetsindex som visar att inskränkningar i
yttrande- och tryckfriheten ökar i flera länder. Det speglar hur
länder lever upp till den allmänna förklaringen om de
mänskliga rättigheterna. Arbetet .

Ordförandens slutord
Utsikterna verkade goda för ekonomisk och social återhämtning efter flera år av pandemin. Efter den
24 februari 2022, då aggressionskriget mot Ukraina inleddes, har vi fått ställa om och anpassa oss till
en helt ny säkerhetssituation i Europa och världen. FNs roll och det internationella samfundet behöver
stärkas genom att medlemsstater agerar i enlighet med FN stadgan. FN rörelsen i Sverige kan bidra
till att det internationella samfundets principer upprätthålls, genom ökad information och
kunskap…..”in larger freedom..”

Agenda 2030 är fortsatt vår fasta ledstjärna när vi diskuterar hållbar utveckling. På vilket sätt kan
FN-rörelsens medlemmar bidra aktivt till kampen om en bättre värld? Vi behöver ompröva vår livsstil
och våra konsumtionsmönster för att jordens ändliga resurser ska fördelas mer rättvist. Tillsammans
gör vi skillnad globalt, bromsar klimatförändringen och stoppar utarmningen av den biologiska
mångfalden på land och i vatten. Kunskapen om världens utmaningar behöver öka och översättas till
personliga åtaganden. Där har FN-rörelsen en viktig roll!

2023 är det 75 år sedan den allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna antogs av
generalförsamlingen. Det ger oss nya möjligheter att illustrera och reflektera över FNs arbete med
implementeringen av hållbar utveckling som kommer alla jordens kvinnor och män till del och om
principen om alla människors lika värde.

Inom FN-rörelsen kan vi bygga solidaritet, arbeta för ett hållbart samhälle, stärka demokratin och
yttrandefriheten genom öppna diskussioner och innovativa lösningar. Och vi måste bygga fred med
jorden och mellan människor och stater.

Vi behöver bli fler och våra diskussioner djärvare. Dela kunskaper, inspirera och utveckla FN-rörelsen
i Sverige och göra vår röst hörd. Välkommen att samarbeta i någon av fokusgrupperna fred och
säkerhet, hållbar utveckling och mänskliga rättigheter.

Aase Smedler, Ordförande 2022
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